



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1035.2015

Kraków, 12 LIS. 2015

**Pan
Bogusław Kośmider
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa**

Urząd Miasta Kraków

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie pozostania przy dotychczasowym wzorze oznakowania na terenie Krakowa Drogi św. Jakuba, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 21 października 2015 r., uprzejmie informuję

Zamysłem Urzędu Miasta Krakowa nie jest likwidacja oznakowania szlaku, a jedynie oznakowanie go w sposób niekolidujący z ogólnie przyjętymi zasadami znakowania turystycznego miasta.

Pieszne oznakowanie turystyczne w Krakowie w swoim zamyśle prowadzi do konkretnych miejsc wartych zwiedzenia w centrum Miasta i nie jest przeznaczone do znakowania jakiegokolwiek szlaku przebiegającego przez Kraków. Ze względu na powyższe, optymalnym oznakowaniem dróg św. Jakuba powinno być umieszczenie tabliczek na innych nośnikach niż pieszne oznakowanie turystyczne, po wcześniejszym uzyskaniu zgód i opinii od Miejskiego Konserwatora Zabytków, Plastyka Miasta oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Należy podkreślić, że drogi św. Jakuba w Europie znakowane są na różne sposoby, m.in. tabliczkami niebiesko-żółtymi, nie są one jednak jedynym uznawanym oznakowaniem tych szlaków.

Tabliczki, które są przedmiotem interpelacji Pana Radnego, zostały zamontowane nielegalnie, bez zgody Wydziału Promocji i Turystyki oraz konsultacji dotyczących formy i wykończenia graficznego, na słupkach będących w jego wyłącznej gestii. Oznakowanie to zostało zawieszane w 2014 r. na słupkach pieszego oznakowania turystycznego zaburzając jego koncepcję. Nie zostało zdemontowane, gdyż działania polegające na usystematyzowaniu i uporządkowaniu oznakowania planowane były na rok 2015, w trakcie kompleksowej wymiany oznakowania turystycznego w Mieście. W bieżącym roku przystąpiono do kompleksowej aktualizacji i renowacji oznakowania turystycznego w Krakowie, a jednym z elementów tej renowacji jest wypracowanie jednolitego systemu pieszego oznakowania turystycznego Krakowa.

Jednocześnie informuję, że do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła prośba od stowarzyszenia Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce z Wrocławia, również znakującego drogi św. Jakuba na terenie kraju, które wstępnie wyraziło wolę dostosowania swojego oznakowania do linii graficznej opracowanej przez Miasto Kraków. Temat oznakowania dróg św. Jakuba zostanie podjęty w roku 2016 w trakcie prac nad oznakowaniem turystycznym Miasta.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Promocji i Turystyki
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa